证券代码：920819        证券简称：颖泰生物        公告编号：2025-098

北京颖泰嘉和生物科技股份有限公司

关于预计 2026 年度日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易

类别
主要交易内容

预计 2026 年发生

金额

2025 年 1-10 月与关

联方实际发生金额

预计金额与上年实

际发生金额差异较

大的原因

购买原材

料、燃料

和动力、

接受劳务

购买化工原材

料、中间体等商

品、接受劳务

608,500,000.00 267,348,893.88

公司 2025 年 1-10

月与关联方实际发

生的关联交易金额

与预计金额有一定

的差异，除时间范

围影响外，均为根

据实际情况变化，

公司预计 2026 年

实际需求有所增加

所致，属于正常的

经营行为。

销 售 产

品、商品、

提供劳务

销售农药原药、

化工原材料等商

品、提供劳务

442,300,000.00 190,799,390.48

公司 2025 年 1-10

月与关联方实际发

生的关联交易金额

与预计金额有一定

的差异，除时间范

围影响外，均为根

据实际情况变化，

公司预计 2026 年

实际需求有所增加

所致，属于正常的

经营行为。

委托关联

方销售产

品、商品

- - - -

接受关联

方委托代

为销售其

产品、商

品

- - - -

其他

接受关联方关联

担保、与关联方

进行保理融资业

务及关联方资金

拆借

3,153,000,000.00 2,029,316,429.95

公司 2025 年 1-10

月与关联方实际发

生的关联交易金额

与预计金额有一定

的差异，除时间范

围影响外，均为根

据实际情况变化，

公司预计 2026 年

实际需求有所增加

所致，属于正常的

经营行为。

合计 - 4,203,800,000.00 2,487,464,714.31 -

（二） 关联方基本情况

1. 关联方概述

（1）华邦生命健康股份有限公司

-成立日期：1992-03-11

-法定代表人：张松山

-注册资本：197,991.9191 万人民币

-实缴资本：197,991.9191 万人民币

-企业类型：股份有限公司(上市)

-注册地址：重庆市渝北区人和星光大道 69号

-主营业务：医药、农化及新材料产品的研发、生产、销售；医疗

服务、旅游投资及运营业务

-实际控制人：张松山

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，华邦生命健康股份有限

公司总资产为 2,945,046.93 万元，净资产为 1,547,340.93 万元；2024

年度营业收入为 1,166,466.98 万元，净利润为-34,259.36 万元。上述

数据已经审计。

-关联关系：颖泰生物控股股东

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（2）重庆华邦融汇商业保理有限公司

-成立日期：2016-06-13

-法定代表人：王剑

-注册资本：20,000 万人民币

-实缴资本：20,000 万人民币

-企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

-注册地址：重庆市渝北区龙兴镇迎龙大道 19号

-主营业务：商业保理

-实际控制人：张松山

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，重庆华邦融汇商业保理

有限公司总资产为 20,344.62 万元，净资产为 20,071.35 万元；2024 年

度营业收入为 354.70 万元，净利润为-871.46 万元。上述数据已经审计。

-关联关系：控股股东华邦健康的全资子公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（3）山东凯盛新材料股份有限公司

-成立日期：2005-12-20

-法定代表人：王加荣

-注册资本：42,064.1138 万人民币

-实缴资本：42,064.1138 万人民币

-企业类型：其他股份有限公司(上市)

-注册地址：淄博市淄川区双杨镇（张博公路东侧）

-主营业务：精细化工中间产品以及新型高分子材料的研发、生产

和销售

-实际控制人：张松山

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，山东凯盛新材料股份有

限公司总资产为 238,872.33 万元，净资产为 163,608.17 万元；2024 年

度营业收入为 92,793.21 万元，净利润为 5,567.88 万元。上述数据已经

审计。

-关联关系：控股股东华邦健康的控股子公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（4）陕西汉江药业集团股份有限公司

-成立日期：1998-12-31

-法定代表人：张佳

-注册资本：13,900 万人民币

-实缴资本：13,900 万人民币

-企业类型：股份有限公司(非上市)

-注册地址：陕西省汉中市汉台区药厂路 103 号；汉中高新技术产

业开发区莲花路 3号

-主营业务：化学原料药；医药保健品及动物药品；医药及化工中间

体产品；生物制剂；中、西药制剂的研制、生产、销售；进出口贸易、运

输、工程安装及商贸服务

-实际控制人：张松山

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，陕西汉江药业集团股份

有限公司总资产为 144,195.15 万元，净资产为 93,396.31 万元；2024 年

度营业收入为 41,756.95 万元，净利润为 15,756.04 万元。上述数据已经

审计。

-关联关系：控股股东华邦健康的控股子公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（5）ALBAUGH, LLC

-成立日期：1987 年

-法定代表人：不适用

-企业类型：LLC（美国有限责任公司）

-注册地址：1525 NE 36th Street, Ankeny, Iowa, USA

-主营业务：主要生产及销售非专利农化产品

-实际控制人：Dennis R. Albaugh

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，ALBAUGH, LLC 总资产为

1,559,649.90 万元，净资产为 187,882.49 万元；2024 年度营业收入为

1,457,753.13 万元，净利润为-102,988.83 万元。上述数据已经审计。

-关联关系：颖泰生物参股公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（6）中农发河南农化有限公司

-成立日期：2005-10-09

-法定代表人：申志刚

-注册资本：19,435 万人民币

-实缴资本：19,435 万人民币

-企业类型：其他有限责任公司

-注册地址：濮阳市胜利路西段路南

-主营业务：生产、销售乙草胺、2-甲基-6-乙基苯胺等化工产品；农

资销售；农业、化工技术咨询服务；货物与技术的进出口业务

-实际控制人：中国农业发展集团有限公司

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，中农发河南农化有限公

司总资产为 64,610.10 万元，净资产为 27,929.48 万元；2024 年度营业

收入为 33,590.18 万元，净利润为-5,613.65 万元。上述数据已经审计。

-关联关系：颖泰生物参股公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（7）辽宁森源化工股份有限公司

-成立日期：2015-05-27

-法定代表人：吕文成

-注册资本：6,250 万人民币

-实缴资本：6,250 万人民币

-企业类型：股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

-注册地址：辽宁省抚顺高新技术产业开发区齐隆东街 6号

-主营业务：生产及销售对硝基苯胺、盐酸、2,6-二氯-4-硝基苯胺、

酞菁绿、酞菁蓝、多效唑

-实际控制人：薛志贤

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，辽宁森源化工股份有限

公司总资产为 15,218.71 万元，净资产为 9,819.13 万元；2024 年度营业

收入为 7,564.38 万元，净利润为-2,651.63 万元。上述数据已经审计。

-关联关系：颖泰生物全资子公司江西禾益的参股公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（8）甘肃汉隆化工有限公司

-成立日期：2019-02-14

-法定代表人：刘晨曦

-注册资本：10,000 万人民币

-实缴资本：10,000 万人民币

-企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

-注册地址：甘肃省酒泉市玉门市玉门东建材化工工业园酒泉路 19号

-主营业务：农药零售；农药批发；专用化学产品制造及销售；化工

产品销售；基础化学原料制造；货物进出口；技术进出口

-实际控制人：刘晨曦

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，甘肃汉隆化工有限公司

总资产为 20,076.65 万元，净资产为 10,430.75 万元；2024 年度营业收

入为 20,171.65 万元，净利润为 27.59 万元。上述数据未经审计。

-关联关系：颖泰生物参股公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（9）常州海鸥化工设计研究院有限公司

-成立日期：2003-06-16

-法定代表人：林克明

-注册资本：300 万人民币

-实缴资本：300 万人民币

-企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

-注册地址：江苏武进经济开发区礼河街

-主营业务：化工工程及环境工程设计；工程总承包；技术咨询、服

务及安装；化工工程及环境工程设备和化工原料的销售；工业冷却塔、水

处理设备的研发、设计、安装及销售；环保设备的研发、咨询及销售

-实际控制人：林克明

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，常州海鸥化工设计研究

院有限公司总资产为 532.20 万元，净资产为 439.67 万元；2024 年度营

业收入为 665.41 万元，净利润为-169.50 万元。上述数据未经审计。

-关联关系：颖泰生物参股公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（10）浙江新安化工集团股份有限公司

-成立日期：1993-05-12

-法定代表人：吴严明

-注册资本：134,959.7049 万人民币

-实缴资本：134,959.7049 万人民币

-企业类型：其他股份有限公司(上市)

-注册地址：浙江省建德市新安江镇

-主营业务：涵盖作物保护及硅基新材料两个产业

-实际控制人：徐冠巨

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，浙江新安化工集团股份

有限公司总资产为 2,261,193.80 万元，净资产为 1,361,019.16 万元；

2024 年度营业收入为 1,466,538.87 万元，净利润为 5,862.79 万元。上

述数据已经审计。

-关联关系：持有颖泰生物 5%以上股份的法人

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（11）北京华生康复医院有限公司

-成立日期：2016-12-01

-法定代表人：张熙凯

-注册资本：15,224.0615 万人民币

-实缴资本：15,224.0615 万人民币

-企业类型：有限责任公司(法人独资)

-注册地址：北京市丰台区光彩路 1 号院 6 号楼 1 至 5 层、7 号楼 1

层

-主营业务：医疗服务

-实际控制人：张松山

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，北京华生康复医院有限

公司总资产为 13,419.62 万元，净资产为-2,653.42 万元；2024 年度营业

收入为 24,446.41 万元，净利润为-1,137.50 万元。上述数据已经审计。

-关联关系：控股股东华邦健康的控股子公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（12）重庆华邦制药有限公司

-成立日期：2012-06-26

-法定代表人：吕立明

-注册资本：45,000 万人民币

-实缴资本：45,000 万人民币

-企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

-注册地址：重庆市渝北区人和星光大道 69号

-主营业务：药品生产；药品批发；药品零售；药品进出口；化妆品

生产；第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产和经营；用于传染病防

治的消毒产品生产；消毒剂生产；药品互联网信息服务

-实际控制人：张松山

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，重庆华邦制药有限公司

总资产为 429,486.73 万元，净资产为 261,006.51 万元；2024 年度营业

收入为 219,664.78 万元，净利润为 60,427.03 万元。上述数据已经审计。

-关联关系：控股股东华邦健康的全资子公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（13）重庆胜凯制药有限公司

-成立日期：2009-08-28

-法定代表人：陈永流

-注册资本：10,000 万人民币

-实缴资本：10,000 万人民币

-企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

-注册地址：重庆市长寿区晏家街道化南一路 6号

-主营业务：药品生产；药品进出口；药品委托生产

-实际控制人：张松山

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，重庆胜凯制药有限公司

总资产为 104,645.32 万元，净资产为 52,712.40 万元；2024 年度营业收

入为 80,763.24 万元，净利润为 32,059.98 万元。上述数据已经审计。

-关联关系：控股股东华邦健康的全资子公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（14）陕西东裕生物科技股份有限公司

-成立日期：2011-11-29

-法定代表人：李青泊

-注册资本：7,000 万人民币

-实缴资本：7,000 万人民币

-企业类型：股份有限公司(非上市)

-注册地址：陕西省汉中市西乡县城北办事处枣园村

-主营业务：农副产品销售；茶叶种植；数据处理和存储支持服务；

智能农业管理；国内贸易代理；工艺美术品及礼仪用品销售；茶具销售；

园区管理服务；组织文化艺术交流活动；信息技术咨询服务；企业管理咨

询；树木种植经营；生物化工产品技术研发；农产品的生产、销售、加工、

运输、贮藏及其他相关服务；食用农产品零售等

-实际控制人：张松山

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，陕西东裕生物科技股份

有限公司总资产为 8,488.83 万元，净资产为 5,772.29 万元；2024 年度

营业收入为 1,877.48 万元，净利润为-816.73 万元。上述数据已经审计。

-关联关系：控股股东华邦健康的控股子公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（15）陕西太白山秦岭旅游股份有限公司

-成立日期：2012-05-16

-法定代表人：陈宏科

-注册资本：8,000 万人民币

-实缴资本：8,000 万人民币

-企业类型：其他股份有限公司(非上市)

-注册地址：陕西省宝鸡市眉县汤峪镇法汤路 1号

-主营业务：客运索道经营；史料、史志编辑服务；数字内容制作服

务（不含出版发行）；专业设计服务；文艺创作；旅行社服务网点旅游招

徕、咨询服务；茶叶种植；农副产品销售；特种设备检验检测；特种设备

安装改造修理；建设工程施工；餐饮服务；旅游业务；道路旅客运输经营；

茶叶制品生产

-实际控制人：张松山

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，陕西太白山秦岭旅游股

份有限公司总资产为 38,099.52 万元，净资产为 33,447.95 万元；2024

年度营业收入为 10,614.32 万元，净利润为 285.19 万元。上述数据已经

审计。

-关联关系：控股股东华邦健康的控股子公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

（16）丽江玉龙旅游股份有限公司

-成立日期：2001-10-18

-法定代表人：和献中

-注册资本：54,949.0711 万人民币

-实缴资本：54,949.0711 万人民币

-企业类型：股份有限公司(上市)

-注册地址：丽江市古城区香格里大道转台东侧丽江玉龙旅游大楼

-主营业务：旅游业务；在线数据处理与交易处理业务（经营类电子

商务）；游览景区管理；旅游开发项目策划咨询；客运索道经营；休闲观

光活动；露营地服务；游乐园服务；住房租赁；非居住房地产租赁；酒店

管理；餐饮管理；项目策划与公关服务；工程管理服务；互联网销售；广

告发布；票务代理服务；旅客票务代理。

-实际控制人：张松山

-主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，丽江玉龙旅游股份有限

公司总资产为 301,638.71 万元，净资产为 266,401.17 万元；2024 年度

营业收入为 80,845.09 万元，净利润为 23,648.67 万元。上述数据已经审

计。

-关联关系：控股股东华邦健康的控股子公司

-履约能力：该关联方依法存续且经营正常，与公司前期同类交易执

行情况良好，资信情况良好，具备相应的履约能力，不会对公司生产经营

产生不利影响。

2. 预计的日常性关联交易主要内容

- 关联采购

（1）2026 年公司及其子公司预计向关联方山东凯盛新材料股份有限

公司及其子公司采购各类化工原材料、产品或接受各类服务，总金额不超

过 8,000 万元。在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关协

议。

（2）2026 年公司及其子公司预计向关联方辽宁森源化工股份有限公

司采购各类化工原材料、产品或接受各类服务，总金额不超过 2,100 万

元。在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

（3）2026 年公司及其子公司预计向关联方华邦生命健康股份有限公

司采购各类化工原材料、产品或接受各类服务，总金额不超过 100 万元。

在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

（4）2026 年公司及其子公司预计向关联方中农发河南农化有限公司

及其子公司采购各类化工原材料、产品或接受各类服务，总金额不超过

38,000 万元。在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关协

议。

（5）2026 年公司及其子公司预计向关联方甘肃汉隆化工有限公司采

购各类化工原材料、产品或接受各类服务，总金额不超过 2,000 万元。在

预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

（6）2026 年公司及其子公司预计向关联方陕西汉江药业集团股份有

限公司采购各类化工原材料、产品或接受各类服务，总金额不超过 200 万

元。在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

（7）2026 年公司及其子公司预计向关联方浙江新安化工集团股份有

限公司及其子公司采购各类化工原材料、产品或接受各类服务，总金额不

超过 10,000 万元。在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相

关协议。

（8）2026 年公司及其子公司预计向陕西东裕生物科技股份有限公司

采购各类商品或接受各类服务，总金额不超过 20万元。在预计金额范围

内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

（9）2026 年公司及其子公司预计向陕西太白山秦岭旅游股份有限公

司采购各类商品或接受各类服务，总金额不超过 10万元。在预计金额范

围内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

（10）2026 年公司及其子公司预计向北京华生康复医院有限公司采

购各类商品或接受各类服务，总金额不超过 100 万元。在预计金额范围

内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

（11）2026 年公司及其子公司预计向丽江玉龙旅游股份有限公司采

购各类商品或接受各类服务，总金额不超过 20万元。在预计金额范围内，

将根据业务开展的需要，签署相关协议。

（12）2026 年公司及其子公司预计向关联方常州海鸥化工设计研究

院有限公司采购各类商品或接受各类服务，总金额不超过 300 万元。在预

计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

- 关联销售

（1）2026 年公司及其子公司预计向关联方 Albaugh, LLC 及其子公

司销售各类化工原材料、设备等商品或提供各类服务，总金额不超过人民

币 37,000 万元。在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关

协议。

（2）2026 年公司及其子公司预计向关联方中农发河南农化有限公司

及其子公司销售各类化工原材料、设备等商品或提供各类服务，总金额不

超过人民币 700 万元。在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署

相关协议。

（3）2026 年公司及其子公司预计向关联方浙江新安化工集团股份有

限公司及其子公司销售各类化工原材料、设备等商品或提供各类服务，总

金额不超过人民币 5,200 万元。在预计金额范围内，将根据业务开展的需

要，签署相关协议。

（4）2026 年公司及其子公司预计向关联方陕西汉江药业集团股份有

限公司销售各类化工原材料、设备等商品或提供各类服务，总金额不超过

1,100 万元。在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

（5）2026 年公司及其子公司预计向关联方重庆华邦制药有限公司销

售各类化工原材料、设备等商品或提供各类服务，总金额不超过 100 万

元。在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

（6）2026 年公司及其子公司预计向关联方重庆胜凯制药有限公司销

售各类化工原材料、设备等商品或提供各类服务，总金额不超过 30万元。

在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

（7）2026 年公司及其子公司预计向关联方山东凯盛新材料股份有限

公司及其子公司销售各类化工原材料、设备等商品或提供各类服务，总金

额不超过 100 万元。在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相

关协议。

- 关联方保理融资

2026 年公司及其子公司预计与关联方重庆华邦融汇商业保理有限公

司展开商业保理业务，保理融资总金额不超过 15,000 万元，可滚动使用，

在预计金额范围内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

- 关联方资金拆借

2026 年公司及其子公司预计向关联方重庆华邦融汇商业保理有限公

司支付资金拆借的利息，金额为不超过 300 万元。

- 关联方担保

2026 年公司预计由关联方华邦生命健康股份有限公司为公司各类贷

款和其他债务提供担保，担保金额为不超过 300,000 万元。在预计金额范

围内，将根据业务开展的需要，签署相关协议。

此事项尚需通过华邦生命健康股份有限公司股东会审议。

二、 审议情况

（一） 决策与审议程序

公司于 2025 年 12 月 9 日召开第五届董事会第二次会议，以同意 5

票，反对 0票，弃权 0票，审议通过《关于预计 2026 年度日常性关联交

易的议案》，关联董事张松山、张海安、周曙光、刘晓亮已按相关规定回

避表决，本议案尚需提交公司 2025 年第三次临时股东会审议。

上述议案在提交董事会审议前，已经公司第五届董事会第二次独立

董事专门会议全票审议通过，全体独立董事对该议案发表了同意的审查

意见，并同意将该议案提交公司董事会审议。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价政策和定价依据

关联采购及销售：公司及子公司与关联方的日常性关联交易定价以

市场价格为基础，遵循公平合理的原则，经双方协商确定。关联交易价格

公允、合理。

关联方保理融资：关联方重庆华邦融汇商业保理有限公司为公司及

子公司提供保理融资的利率参考商业保理业务的利率水平，公司与关联

方之间的交易按照市场价格确定交易价格，关联交易价格公允、合理。

关联方资金拆借：公司及子公司预计向关联方重庆华邦融汇商业保

理有限公司支付资金拆借的利息。公司与关联方之间交易，按照市场价格

确定交易价格，关联交易价格公允、合理。

关联方担保：关联方华邦生命健康股份有限公司为公司各类贷款和

其他债务提供担保，为无偿担保。

上述关联交易均不存在损害公司股东利益的情况。

（二） 定价公允性

上述关联交易根据相关法律法规的规定及市场情况确定交易定价，

价格公允合理，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

2026 年度日常性关联交易在预计范围内，由公司管理层根据业务开

展的需要，按照相关规定，签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

公司与关联方开展的日常性关联交易，系基于公司业务发展及生产

经营的实际需求，具备商业合理性。公司与关联方之间的交易均遵循市

场公允原则，合理定价，交易的决策按照公司的相关制度进行，不存在

损害公司和公司股东利益的情形，不会对公司独立性产生影响。

六、 备查文件

（一）《北京颖泰嘉和生物科技股份有限公司第五届董事会第二次独立董

事专门会议会议记录》

（二）《北京颖泰嘉和生物科技股份有限公司第五届董事会第二次会议决

议》

北京颖泰嘉和生物科技股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 10 日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 关联方基本情况

	二、 审议情况
	（一） 决策与审议程序
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价政策和定价依据
	（二） 定价公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件